BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP.HCM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 319/TB-ĐHKT-ĐTTX TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức ôn và thi trực tuyến Chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản

đại học Vừa làm vừa học -  Đợt thi 1 năm 2023

Căn cứ Quyết định số 1475/QĐ-ĐHKT-QLĐTTC ngày 23 tháng 6 năm 2020 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định Chuẩn kỹ

năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản đối với sinh viên đại học Vừa làm vừa học, từ

khóa K2020 đợt 2, tại Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;

Căn cứ Thông báo số 2400/TB-ĐHKT-QLĐTTC ngày 28 tháng 10 năm 2020 về việc

xét đạt Chuẩn kỹ năng sử dụng Công nghệ thông tin cơ bản - Đại học Vừa làm vừa học;

Căn cứ Quyết định số 2063/QĐ-ĐHKT-KHĐTKT ngày 19 tháng 7 năm 2022 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định về tổ chức thi

theo hình thức thi trực tuyến của Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;

Căn cứ Thông báo số 1693/TB-ĐHKT-KHĐTKT ngày 09 tháng 8 năm 2022 về hình

thức thi (áp dụng cho các lịch thi từ tháng 10/2022),

Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh thông báo các nội dung liên quan đến việc tổ

chức ôn và thi Chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản (CNTTCB) theo hình

thức trực tuyến, như sau:

1. Nội dung thi: các kiến thức hiểu biết về CNTTCB, sử dụng máy tính, xử lý văn bản,

sử dụng bảng tính, sử dụng trình chiếu, sử dụng Internet cơ bản (Phụ lục đính kèm); với thời

lượng thi 120 phút.

2. Số tiết ôn tập: 30 tiết (2 tín chỉ).

3. Đối tượng đăng ký: sinh viên các khóa đại học Vừa làm vừa học từ khóa K2020

đợt 2 đến khóa K2022 đợt 4, chưa hoàn thành Chuẩn kỹ năng sử dụng CNTTCB theo quy

định.

Riêng sinh viên Khóa K2023 đợt 1 sẽ đăng ký dự thi Chuẩn kỹ năng sử dụng CNTTCB

(Chuẩn đầu ra kiến thức về công nghệ thông tin) từ đợt thi 2 năm 2023, theo quy định mới.

4. Yêu cầu về thiết bị, đường truyền khi dự thi trực tuyến

4.1. Thiết bị của sinh viên dự thi bao gồm:

a) Thiết bị làm bài thi (thiết bị thứ nhất): máy tính có trang bị camera/webcam.

b) Thiết bị hỗ trợ giám sát (thiết bị thứ hai): có thể là điện thoại thông minh hoặc máy

tính có camera/webcam.

4.2. Thiết bị làm bài thi (thiết bị thứ nhất) đặt trước mặt thí sinh, camera của thiết bị

phải quan sát được toàn bộ khuôn mặt của thí sinh và phạm vi không gian xung quanh.

4.3. Thiết bị hỗ trợ giám sát (thiết bị thứ hai) đặt cách xa (thiết bị thứ nhất) tối thiểu 1,5

mét để hỗ trợ quan sát không gian bên trái/phải, phía sau thí sinh và màn hình làm bài của

thí sinh

4.4. Hệ thống camera/webcam, microphone và loa ngoài của các thiết bị thứ nhất và

thứ hai phải đảm bảo hoạt động liên tục trong suốt quá trình làm bài thi.

4.5. Đường truyền Internet của thí sinh phải đáp ứng yêu cầu thi trực tuyến.

5. Đối tượng được miễn thi và công nhận đạt Chuẩn kỹ năng sử dụng CNTTCB

Sinh viên được miễn thi và công nhận đạt Chuẩn kỹ năng sử dụng CNTTCB khi có

một trong các văn bằng, chứng chỉ sau:

- Văn bằng Trung cấp, Cao đẳng, Cử nhân hoặc Thạc sĩ ngành Công nghệ thông tin.

- Chứng chỉ ứng dụng CNTTCB do các đơn vị đủ điều kiện tổ chức thi và cấp chứng

chỉ theo quy định của Bộ Giáo dục và đào tạo.

- Chứng chỉ Tin học ứng dụng A, B theo quy định.

- Chứng chỉ quốc tế IC3.

Các trường hợp đã có các văn bằng, chứng chỉ nêu trên sẽ thực hiện nộp trực tuyến

theo từng đợt thông báo cụ thể trên website của phòng Đào tạo thường xuyên, mục “Chuẩn

đầu ra”

6. Thời gian ôn tập (theo hình thức trực tuyến)

- Các buổi tối 2-4-6 (từ 18g00 đến 21g00) từ ngày 27/3/2023 đến ngày 07/4/2023;

- Các buổi tối 3-5-7 (từ 18g00 đến 21g00) từ ngày 28/3/2023 đến ngày 08/4/2023;

- Giảng viên sẽ thông báo link ôn tập trực tuyến qua email do UEH cấp cho sinh viên

trước ngày ôn tập.

7. Thời gian thi (theo hình thức trực tuyến):

- Thời gian thi: 07g30 - Chủ nhật, ngày 07/5/2023.

- Sinh viên xem lịch thi cụ thể trong tài khoản học tập cá nhân tại link:

student.ueh.edu.vn, mục “Lịch thi” trước ngày thi 05 ngày làm việc.

8. Thủ tục đăng ký ôn, thi trực tuyến: sinh viên lưu ý đăng ký đúng thời hạn

a) Sinh viên thực hiện các nội dung sau:

- Tải file Giấy đăng ký ôn, thi Chuẩn kỹ năng sử dụng CNTTCB tại link:

https://dttx.ueh.edu.vn/wp-content/uploads/2022/02/Giay-de-nghi-dang-ky-on-thi-THDR-

Truc-tuyen-1.doc  và điền đầy đủ thông tin (Sinh viên không chỉnh sửa mẫu giấy đăng ký);

- Gửi file Giấy đăng ký ôn, thi Chuẩn kỹ năng sử dụng CNTTCB (sau khi đã điền đầy

đủ thông tin) đến email cô Võ Thanh Vân (beansu2005@ueh.edu.vn)

b) Sinh viên đăng ký ôn tập và thi từ ngày ra thông báo đến hết ngày 17/3/2023;

c) Sinh viên đăng ký thi nhưng không ôn tập từ ngày ra thông báo đến hết ngày

08/4/2023.

9. Danh sách thi, số báo danh, phòng thi trực tuyến

Phòng Đào tạo thường xuyên sẽ thông báo tại website: www.dttx.ueh.edu.vn (mục

Chuẩn đầu ra) từ ngày 27/4/2023.

10. Học phí ôn tập và lệ phí thi:

- Học phí ôn tập: 1.170.000 đ/sinh viên.

- Lệ phí thi: 585.000 đ/sinh viên.

https://dttx.ueh.edu.vn/wp-content/uploads/2022/02/Giay-de-nghi-dang-ky-on-thi-THDR-Truc-tuyen-1.doc
https://dttx.ueh.edu.vn/wp-content/uploads/2022/02/Giay-de-nghi-dang-ky-on-thi-THDR-Truc-tuyen-1.doc
mailto:beansu2005@ueh.edu.vn
http://www.dttx.ueh.edu.vn/

- Sau khi gửi giấy đăng ký ôn, thi qua email, sinh viên theo dõi tài khoản học tập cá

nhân, khi thấy phát sinh khoản phí ôn, thi phải đóng, sinh viên thực hiện việc đóng phí trực

tuyến thông qua cổng thanh toán www.payment.ueh.edu.vn (Cổng 1).

- Phòng Đào tạo thường xuyên chỉ tổ chức ôn tập và thi khi số lượng sinh viên đăng ký

tối thiểu là 50 sinh viên.

11. Thông tin liên hệ

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, sinh viên liên hệ theo các thông tin sau:

- Cô Võ Thanh Vân, email: beansu2005@ueh.edu.vn;

- Hoặc chuyên viên quản lý lớp.

Trên đây là các nội dung về việc tổ chức ôn và thi trực tuyến Chuẩn kỹ năng sử dụng

CNTTCB đại học Vừa làm vừa học - Đợt thi 1 năm 2023.

Từ đợt thi 2 năm 2023, nội dung và thời lượng ôn, thi Chuẩn kỹ năng sử dụng

CNTTCB sẽ thay đổi. Sinh viên xem thông báo chi tiết tại website Phòng Đào tạo

thường xuyên dttx.ueh.edu.vn, mục “Chuẩn đầu ra”, từ ngày 03/4/2023.

Trường thông báo đến sinh viên các khóa liên quan để biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Tài khoản học tập SV liên quan;

- Phòng TC-KT;

- Phòng KHĐT-KT;

- Khoa CNTTKD;

- Chuyên viên quản lý khóa học;

- www.dttx.ueh.edu.vn;

- Lưu: VT, ĐTTX (94).

     TL. HIỆU TRƯỞNG

     TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO THƯỜNG XUYÊN

      TS. Nguyễn Thiện Duy

http://www.payment.ueh.edu.vn/
http://www.dttx.ueh.edu.vn/

		2023-02-15T10:08:05+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thiện Duy<thienduy@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-15T10:26:19+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<info@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!